
  

 L’Estensore L’Istruttore  

 (Dott.ssa Claudia Valsesia) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

         
 
 

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.  236     DEL 3.10.2022 

 

OGGETTO: 

Impegno di spesa e liquidazione Università di Parma- Dipartimento Scienze Economiche e Aziendali- per 

la partecipazione al Master Universitario II Livello in “ACQUISTI SANITARI PUBBLICI” anni accademici 

2021/22, 2022/23. 

 

 

Il giorno 3 ottobre 2022 nella sede dell’A.R.I.C. – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già A.R.I.T. – 

Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica) 

  

     IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 

luglio 2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 

03 novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTA la Legge Regionale n.25 del 14 marzo 2000, relativa alla “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici” e s.m.i; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi 

e telematici)”; 

VISTA la Deliberazione n° 6 del 14.02.2022 recante "Approvazione dello schema di convenzione tra 

l'Università di Parma e l'Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC) della Regione Abruzzo per la 

partecipazione al Master Universitario II Livello in “ACQUISTI SANITARI PUBBLICI” anni accademici 2021/22, 

2022/23; 

VISTO l’art. 5 della Convenzione stipulata tra l’Università di Parma- Dipartimento Scienze Economiche e 

Aziendali- e l’ARIC che prevede un importo pari ad Euro 4.600,00 (quattromilaseicento/00) per singola 

partecipazione al Master; 

CONSIDERATO che al prefato Master hanno partecipato n. 4 dipendenti regionali che, a diverso titolo e 

con diversi ruoli e responsabilità, risultano addetti ai processi di acquisto pubblici e garantiscono un costante 

sviluppo di competenze qualificanti interne che generano efficienza ed efficacia nell'azione di razionalizzazione 



della spesa pubblica gestita da ARIC quale soggetto aggregatore e centrale di committenza della Regione Abruzzo; 

PRESO ATTO che il summenzionato art. 5 della Convenzione stabilisce per l’Agenzia una riduzione del 

20% dell’importo complessivo da corrispondere all’Università di Parma nel caso di 3 o più iscrizioni; 

VISTA la nota dell’Università di Parma prot. n. 4174 del 3.10.2022 nella quale vengono indicati i seguenti 

importi:  

 Prima Rata: Euro 2.316,00 all’atto di immatricolazione; 

 Seconda Rata: Euro 1.380,00; 

 Totale Dovuto: Euro 3.696,00 x 4 =14.784,00. 

CONSIDERATO pertanto che la spesa complessiva per la partecipazione al Master Universitario II Livello 

in “ACQUISTI SANITARI PUBBLICI” presso l’Università di Parma ammonta ad Euro 14.784,00. 

(quattordicimilasettecentottantaquattro/00); 

EVIDENZIATO che il personale regionale ha regolarmente partecipato al Master II Livello presso 

l’Università di Parma, come risulta dalla documentazione acquisita agli atti dell’Agenzia; 

RITENUTO di dover impegnare e liquidare in favore dell’Università di Parma - Dipartimento Scienze 

Economiche e Aziendali-  la somma complessiva di Euro 14.784,00 (quattordicimilasettecentottantaquattro/00) sul 

capitolo 95 del Bilancio finanziario di previsione 2022-2024; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2.  di impegnare la somma complessiva di Euro 14.784,00. (quattordicimilasettecentottantaquattro/00) sul 

capitolo 95 del Bilancio finanziario di previsione 2022-2024, in riferimento alla partecipazione di n. 4 

dipendenti regionali al Master II Livello in “ACQUISTI SANITARI PUBBLICI” presso l’Università di Parma- 

Dipartimento Scienze Economiche e Aziendali ;  

3.  di liquidare e pagare a favore dell’Università di Parma - Dipartimento Scienze Economiche e Aziendali-   

la somma complessiva di Euro 14.784,00. (quattordicimilasettecentottantaquattro/00) sul capitolo 95 del 

Bilancio finanziario di previsione 2022-2024. 

4.  di accreditare l’importo sopra liquidato sulle coordinate bancarie riportato nella nota acquisita al prot n 

prot. n. 4174 del 3.10.2022. 

 


